
segunda-feira, 17 de agOsTO de 20098
Diário OficialExecutivo  4

comprasnet.gov.br.
EDITAL: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br.
Belém (Pa), 14 de agosto de 2009.
JOSÉ GUEDES DA COSTA JÚNIOR
Pregoeiro/SESPA.

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/
LACEN/2009.

NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 20827
Objeto: A contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ASSITÊNCIA TÉCNICA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO 
(CENTRAL DE ÁGUA GELADA, CENTRAIS DE AR TIPO 
SPLIT, CONDICIONADORES DE AR TIPO PAREDE, 
BEBEDOUROS E REFRIGERADORES, CONFORME LISTA 
ANEXA AO TERMO DE REFERÊNCIA.
DATA DA ABERTURA: 03/09/2009
HORÁRIO: 09:00 H
LOCAL: www.comprasnet.gov.br
Obs: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br (Mural de 
Licitações)
Belém (Pa), 14 de agosto de 2009.
Marcio Zacarias Queiroz Freire
Pregoeiro/Lacen.

NOTA DE ESCLARECIMENTO / REABERTURA DO PE Nº 
011/1ºCRS/SESPA/2009

NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 20639
NOTA DE ESCLARECIMENTO / REABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 011/1ºCRS/SESPA/2009
A Pregoeira do 1ºCRS/SESPA, notifica a todos os interessados 
no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/1ºCRS/SESPA/2009, 
cujo objeto é LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) AMBULÂNCIAS 
DESTINADAS AO 1ºCRS/SESPA POR UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES., que o referido certame sofreu adequações, 
conforme consta no edital disponível no site www.comprasnet.
gov.br. e www.compraspara.pa.gov.br. Informo ainda, que 
a data de reabertura é 28/08/09 ás 08:00 hs. (horário de 
Brasília), local: www.comprasnet.gov.br..
Belém (Pa), 14 de agosto de 2009.
MÁRCIA CRISTINA DE OLIVEIRA
Pregoeira/1ºCRS/SESPA

DIARIAS
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 20793

PORTARIA N° 574 DE 14 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária VALOR: R$ 47,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CASTANHAL
DESTINO: MARACANA
MATRÍCULA / NOME / CPF
571948991 / ANTONIO OZEMIR FIALHO SILVA / 
448.843.382-00
OBJETIVO: PARTICIPAR, COMO REPRESENTANTE SUPLENTE DA 
SESPA, DA REUNIÃO DE POSSE E 1ª REUNIÃO ORDINARIA DE 
2009, DO CONSELHO GESTOR DA APA (AREA DE PRESERVAÇÃO 
AMBIENTAL).
ORDENADORA DE DESPESAS
REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA

PORTARIA N° 575 DE 14 DE AGOSTO DE 2009
NúMERO DE DIÁRIAS: MEIA DIÁRIA VALOR: R$ 47,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CASTANHAL
DESTINO: MARACANA
MATRÍCULA / NOME / CPF
572056481 / JOÃO RICARDO DA ROCHA RODRIGUES / 
689.018.952-34
OBJETIVO: CONDUZIR O SERVIDOR QUE IRA PARTICIPAR, 
COMO REPRESENTANTE SUPLENTE DA SESPA, DA REUNIÃO 
DE POSSE E 1ª REUNIÃO ORDINARIA DE 2009, DO CONSELHO 
GESTOR DA APA (AREA DE PRESERVAÇÃO AMBIENTAL).
ORDENADORA DE DESPESAS
REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 20885
7º CENTRO REGIONAL DE SAúDE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
PORTARIA Nº 418 / 7º CRS  DE  14/08/2009

NOME :  IRANY DO SOCORRO OLVEIRA DA SILVA
CIC.  245.945.472-49
ELEMENTO:
3390.33 – Material de Consumo  --- R$  500,00
Descrição:
VALOR :  R$ 500,00
Ptres: 904954
Fonte:  0103000000
Prazo de Aplicação: 30 Dias
Objetivo: Despesa com material de Consumo
Ordenadora de Despesa : Isabel Cristina Oliveira da Silva

PORTARIA Nº 419 / 7º CRS  DE  14/08/2009
NOME :  IRANY DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA
CIC.: 245.945.472-49
ELEMENTO:
3390.32 –Despesa com passagem e locomoção  --- R$ 800,00
Descrição:
VALOR :  R$  800,00
Ptres: 902612
Fonte: 0103000000
Prazo de Aplicação: 30 Dias
Objetivo: Cobrir despesa com passagem e locomoção
Ordenadora de Despesa : Isabel Cristina Reis Sacramento
Portaria de Designar

NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 20903
7º CENTRO REGIONAL DE SAúDE
C.G.C. 05.054.929-0001/17
PORTARIA N.º 420 DE  14  DE AGOSTO DE 2009.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde - SESPA, usando de 
suas atribuições legais...
R E S O L V E :
Designar o servidor, TOUFIC BARBOSA MARINHO, Chefe da 
Divisão Administrativa, Matrícula nº S/N , para responder pela 
Direção do 7º CRS, em virtude de ausência da Diretora por 
motivo de viagem ao município de Cachoeira do Arari, a contar 
de  17 a 21 de agosto de 2009, sem ônus para a Administração 
Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Isabel Cristina Reis Sacramento
Diretora do 7º CRS/SESPA

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 20838
7º CENTRO REGIONAL DE SAúDE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
PORTARIA Nº 412 / 7ºCRS DE  14/08/2009.

NOME :  IRANY DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA
CARGO:  PEDAGOGA
MATRÍCULA  Nº  54189539-1    CIC. 245.945.472-49
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( Duas e meia ) diárias
PERÍODO:  18/08/09 a 20/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO: São Sebastião da Boa Vista
OBJETIVO: Realizar levantamento de patrimônio.
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº. 413 / 7ºCRS DE  14/08/2009.
NOME: ALDENOR MORAES MIRALHA
CARGO: Administrador
MATRÍCULA Nº. 57190381-1    CIC. 332.986.532-68
Nº. DE DIÁRIAS: 2,1/2 ( Duas e meia ) diárias
PERÍODO: 18/08/09 a 20/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  São Sebastião da Boa Vista
OBJETIVO: Realizar Levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº. 414/ 7ºCRS DE  14/08/2009.
NOME: ZELMA HELIANA MARANHÃO DOS SANTOS
CARGO: Programador de Computador
MATRÍCULA Nº. 5136725-1   C.I.C . 153.077.322-53
Nº. DE DIÁRIAS: 2,1/2 (duas e meia ) diárias
PERÍODO:  19/08/09 a 21/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Ponta de Pedras
OBJETIVO: Realizar levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 415 / 7ºCRS DE  14/08/2009
NOME: ESMERALDA CORRÊA DOS SANTOS
CARGO:  Agente de Portaria
MATRÍCULA  Nº  5105293-016    CIC. 144.879.262-20
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia ) diárias
PERÍODO:  19/08/09  a 21/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Ponta de Pedras
OBJETIVO:  Realizar levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 416/ 7ºCRS DE  14/08/2009.
NOME: SUZAN THAIS MENDES MARTINS
CARGO: Agente Administrativo
MATRÍCULA:  Nº 54195273-1    C.I.C .: 791.753.332-87
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia ) diárias
PERÍODO:  19/08/09 a 21/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Ponta de Pedras
OBJETIVO: Realizar levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº. 417/ 7ºCRS DE  14/08/2009.
NOME: ANTÕNIO SOUSA DA SILVA
CARGO: Agente de Saneamento
MATRÍCULA:  Nº  86860-1   C.I.C .: 109.090.282-49
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia ) diárias
PERÍODO:  18/08/09 a 20/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  São Sebastião da Boa Vista
OBJETIVO: Realizar levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº. 407 / 7ºCRS DE  14/08/2009.
NOME: CLEBER AUGUSTO PINHEIRO MAGALHÃES
CARGO: MOTORISTA
MATRÍCULA  Nº. 54190560-1        CIC. 429.606.652-87
Nº. DE DIÁRIAS: 5,1/2 ( cinco e meia ) diárias
PERÍODO:  17/08/09 a 22/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Cachoeira do Arari
OBJETIVO: Transportar a equipe da Divisão de Endemias aos 
diversos lugares a serem visitados na supervisão e investigação 
de campo e inquérito sorológico em eqüinos, aves, e mosquitos 
para diagnósticos das
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº. 408 / 7ºCRS DE  14/08/2009.
NOME: DURVAL BERTRAM RODRIGUES VIEIRA
CARGO: GUARDA DE ENDEMIAS
SIAPE: 0503324       CIC. 223.460.902-04
Nº. DE DIÁRIAS: 5,1/2 ( cinco e meia ) diárias
PERÍODO:  17/08/09 a 22/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Cachoeira do Arari
OBJETIVO: Realizar investigação de campo e inquérito 
sorológico em eqüinos, aves, mosquitos para diagnóstico de 
encefalites eqüinas.
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 409  / 7ºCRS DE  14/08/2009.
NOME : ISABEL CRISTINA REIS SACRAMENTO
CARGO: Diretora do 7° CRS
MATRÍCULA:  Nº  5288746-1     C.I.C .: 134.974.992-34
Nº DE DIÁRIAS:  5,1/2 (cinco e meia ) diárias
PERÍODO:  17 A 22/08/2009
ORIGEM: Belém    DESTINO: Cachoeira do Arari
OBJETIVO: Realizar investigação de campo e inquérito 
sorológico em eqüinos, aves, mosquitos para diagnóstico de 
encefalites eqüinas.
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 410  / 7ºCRS DE  14/08/2009.
NOME : RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
CARGO: Médico Veterinário
MATRÍCULA:  Nº  5288746-1     C.I.C .: 134.974.992-34
Nº DE DIÁRIAS:  5,1/2 (cinco e meia ) diárias
PERÍODO: 17 a  22/08/2009
ORIGEM: Belém    DESTINO: Cachoeira do Arari
OBJETIVO: Realizar investigação de campo e inquérito 
sorológico em eqüinos, aves, mosquitos para diagnóstico de 
encefalites eqüinas.
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 411  / 7ºCRS DE  14/08/2009.
NOME : ZILDA MARIA FREIRE BAPTISTA
CARGO: Chefe de Endemias
MATRÍCULA:  Nº  99986/1     C.I.C .: 316.519.762-87
Nº DE DIÁRIAS:  5,1/2 (cinco e meia ) diárias
PERÍODO:  17 A 22/08/2009
ORIGEM: Belém    DESTINO: Cachoeira do Arari
OBJETIVO: Realizar investigação de campo e inquérito 
sorológico em eqüinos, aves, mosquitos para diagnóstico de 
encefalites eqüinas.
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento


